Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

(31) 3558-5523 / vereadorronaldobento(&gmall.com / Rua Marquês de Pombal, 40 - Rosário

Requerimento Nº Á

EM Psclanss V
Ll 5Se /osag D:

Dileto Plenário, ;&w&%&ã
O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetida cópia deste procedimento ao

Chefe do executivo, à Secretaria de Planejamento, Suprimentos e Transparência, para que

nos prazos da lei, apresente as seguintes informações:

Conforme a notícia do início do processo licitatório para tratamento de esgoto

sanitário da cidade de Mariana, requer:

e Existetambém algum projeto para o sistema de tratamento nos Distritos e

Subdistritos? Caso negativo, qual a possibilidade do município reivindicar

junto a Fundação Renova valores para extensão do esgotamento sanitário?

Ressalta-se que o valor dispensado ao tratamento abrange somente a sede, portanto

necessitamos buscar de forma isonômica as instalações, obras e serviços para que a coleta,

o transporte, o tratamento e a disposição final do esgoto possam ser adequados à toda

À NICIPAL Dê MARI YV
comunidade dos nossos Distritos e Subdistritos. - CAMARÁ MU'E“HÇH'C%LE DE .a; AR ,Ã_;ã É

PROVADO POR U NANIMID:

A
residente——  Secretário

Mariana, 06 de janeiro de 2023,

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

N
'RONALDO BENTO

Verceador

— L.

Digitalizado com CamScanner

MOG]GDJNQ « ——